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Gemeindepolizei Hard 
 
 
 
 
Verordnung - Fahrverbot für alle Kraftfahrzeuge - Im Bommen - 
westseitige Baustellenzufahrt 
 
 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
 
 
Gemäß den §§ 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 und 94c Abs. 1 der Straßenverkehrsordnung 1960 
(StVO), BGBl.Nr. 159/1960 idgF, in Verbindung mit § 1 Abs. 1 der Verordnung der Vlbg 
Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der Gemeinde in Angelegenheit 
der Straßenpolizei, LGBl Nr. 12/2020, sowie des § 67 Abs. 1 Gemeindegesetz, LGBl. Nr. 
34/2018, wird im Interesse der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des fließenden 
Verkehrs verordnet: 
 

§ 1 
 

Lenkern von Kraftfahrzeugen ist es verboten die westliche Baustellenzufahrt zu den 
Wohnobjekten Im Bommen (GST-Nr.1340/6), Höhe Kindergarten Falkenweg, zu befahren.  
 
Von diesem Verbot ausgenommen sind Baustellenfahrzeuge, Zustelldienste, sowie 
Ladetätigkeiten in der Zeit von 08:00 Uhr bis 20:00 Uhr. 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung ist durch die Straßenverkehrszeichen gemäß § 52 lit.a Zi. 6c StVO 
„Fahrverbot für alle Kraftfahrzeuge“ und der Zusatztafel nach § 54 StVO „Ausgenommen 
Baustellenfahrzeuge, Zustelldienste, sowie Ladetätigkeiten in der Zeit von 08:00 Uhr bis 
20:00 Uhr“ kundzumachen und tritt gemäß § 44 Abs. 1 StVO mit der Anbringung in Kraft.  
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Für den Bürgermeister: 
 
Christoph Steiner 
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben. 
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Ergeht an:  
 
Abt. Mobilität im Haus, E-Mail: mobilitaet@hard.at 
Abt. Parkraummanagement im Haus, E-Mail: parkraummanagement@hard.at 
Abt. Umwelt im Hause, E-Mail: umwelt@hard.at 
Bauhof, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: bauhof@hard.at 
Bezirkshauptmannschaft Bregenz, Bahnhofstraße 41, 6900 Bregenz, E-Mail: 
bhbregenz@vorarlberg.at 
Firma Stark-Entsorgung, E-Mail: info@stark-vorarlberg.at 
Gemeindepolizei Hard, E-Mail: gemeindepolizei@hard.at, mit dem Ersuchen, die 
Einhaltung der Verordnung zu überwachen. 
DI Mario Kalb, Marktstraße 18, 6971 Hard, E-Mail: mario.kalb@hard.at 
Landesamt für Vermessung und Geoinformation, Römerstraße 15, 6900 Bregenz, E-
Mail: gip@vorarlberg.at 
Loacker, E-Mail: kundencenter@loacker.cc 
PI Hard, E-Mail: PI-v-hard@polizei.gv.at 
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